
Stránka 1 z 11 

 

SMLOUVA O DÍLO  

NA IMPLEMENTACI TARIFU IDP 2020  

DO PROSTŘEDÍ VOZIDLOVÉHO ODBAVOVACÍHO SYSTÉMU A NÁVAZNÝCH SW 

 

POVED - číslo: 0112020 

SML400_20_007 

PMDP číslo: 563/2020/PMDP 

 

 

 

Objednatel:      POVED s. r. o.  

sídlo:  Nerudova 982/25, Plzeň, PSČ 301 00 

IČO:  290 99 846 

DIČ:  CZ29099846 

zastoupen:   Ing. Zděnkou Kmochovou, jednatelkou 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
(dále i jen „Objednatel“ či „POVED“) na jedné straně  

 

a 

Mikroelektronika spol. s r.o. 

sídlo:   Dráby 849, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

IČO:    150 29 221 

DIČ:    CZ15029221 

zastoupena:    Ing. Jindřichem Nádvorníkem, jednatelem společnosti   

bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „Zhotovitel")  

 

za účasti 

provozovatel systému Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

sídlo:    Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČO:     252 20 683 

DIČ:     CZ25220683   

zastoupena:    Mgr. Romanem Zarzyckým, předsedou představenstva 

k podpisu pověřen:  Ing. Miroslav Kočica, ekonomický ředitel 

 

(dále jen „PMDP“) 

(všichni společně i jen „Smluvní strany“) 

    

Smluvní strany spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle ust. § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), 

smlouvu o dílo tohoto obsahu (dále jen „smlouva“): 

 

 



Stránka 2 z 11 

 

Čl. I. 

Preambule 

 

1. PMDP je provozovatelem odbavovacího systému (vozidlových zařízení a systémů a SW 

FareOn), který je nutné upravit tak, aby bylo schopno odbavovat v novém tarifním systému 

Plzeňského kraje, který je zaváděn projektem Tarif IDP 2020.  

2. POVED je servisní organizací Plzeňského kraje a statutárního města Plzně, která na 

základě příkazních smluv řeší projekty veřejné dopravy. V souladu s dodatkem příkazní 

smlouvě č. PS/04/2015 Rozvoj IDP pro rok 2020 realizuje pro Plzeňský kraj projekt Tarif 

IDP 2020. V rámci tohoto projektu jsou řešeny i úpravy odbavovacího systému dopravce 

PMDP pro prodej jízdného IDP v Tarifu IDP 2020, které jsou předmětem této smlouvy (dále 

též jen „upravený odbavovací systém“). 

3. Mikroelektronika je dodavatel odbavovacího systému pro dopravce PMDP a 

zpracovatelem návrhu úprav softwaru technologických celků (zejm. SW FareOn) pro účely 

implementace Tarifu IDP 2020. 

 

Čl. II 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je Implementace Tarifu IDP 2020 do prostředí vozidlového 

odbavovacího systému a návazných SW (zejména SW FareOn) dopravce PMDP, 

příslušné nastavení SW prostředí, proškolení zaměstnanců; ověření výstupů pilotním 

provozem, zasílání transakcí do clearingového centra (dále i jen Implementace) a 

zajištění počáteční servisní podpory po dobu 4 měsíců dle specifikace uvedené v příloze 

č. 1 Technická specifikace této smlouvy. Po této době dílo přechází do běžného režimu a 

servisní podmínky se řídí dle platné Smlouvy o dodání systému Plzeňská karta a o 

poskytování záručních a servisních služeb č. 198/2009/PMDP č.SML410 

09 011/Mikroelektronika. Předmětem smlouvy je upgrade a nastavení technologických 

celků (dále jen „dílo“), které se Zhotovitel zavazuje podle podmínek této smlouvy 

Objednateli řádně a včas dodat, a Objednatel se za něj zavazuje zaplatit sjednanou cenu. 

PMDP s touto úpravou souhlasí. 

 

Čl. III 

Plnění smlouvy 

 

1. Místem plnění smlouvy je adresa sídla PMDP nebo Zhotovitele, dle povahy předmětu 

plnění a vzájemné dohody Smluvních stran. 

2. Objednatel a PMDP se zavazují poskytovat Zhotoviteli v průběhu provádění díla nezbytnou 

součinnost, která podmiňuje řádné a včasné provedení díla. Zhotovitel nenese 

odpovědnost za nedodržení termínů uvedených v této smlouvě, ke kterému dojde 

v důsledku neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele či PMDP.  

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že PMDP bude po provedení díla dle této smlouvy, 

bez jakékoliv limitace a nutnosti vynaložení dalších nákladů, oprávněno užívat 

upgradovaný odbavovací systém. Objednatel a Zhotovitel shodně prohlašují a zavazují se, 

že úprava odbavovacího systému ve smyslu této smlouvy nebude nad přiměřený rozsah 

úpravy znemožňovat funkčnost stávajícího odbavovacího systému provozovaného PMDP, 

ani jej nijak do budoucna nezatíží. V opačném případě je PMDP oprávněno požadovat po 

Zhotoviteli okamžitou nápravu vzniklého stavu, a to na náklady Objednatele, pokud 



Stránka 3 z 11 

 

znemožnění funkčnosti stávajícího systému bude způsobeno přímým plnění této smlouvy. 

V případě, kdy PMDP v souvislosti s plněním této smlouvy vznikne jakákoliv škoda, 

zavazuje se Objednatel tuto škodu PMDP nahradit, a to v plném rozsahu. Stejně tak 

v případě, kdy PMDP vznikne škoda v přímém důsledku porušení povinnosti Zhotovitele 

dle této smlouvy a/nebo takto dojde k neohlášenému výpadku či neohlášené závadě 

stávajících funkcionalit systému z důvodů na straně Zhotovitele, zavazuje se Zhotovitel 

tuto škodu PMDP nahradit, a to v plném rozsahu. Pro zamezení jakýchkoliv pochybností 

se uvádí, že vůči Zhotoviteli nemůže být uplatněn nárok na náhradu škody vzniklé PMDP 

za porušení povinností Zhotovitele, které je kryto smluvní pokutou ve prospěch 

Objednatele dle čl. IX. této smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje Implementovat  do systémů PMDP a Objednateli Implementaci 

díla předat pro účely akceptace nejpozději do 15. 6. 2020. O předání díla pro účely 

akceptace bude mezi Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 
5. V rámci akceptace Implementace díla bude ze strany PMDP a Objednatele ověřena 

funkčnost díla a jeho Implementace  v rámci testovací verze, přičemž nesmí docházet 

k žádným výpadkům systému způsobeným vlastnostmi díla. Dále bude předmětem 

akceptace ověření shody úprav s předem definovanou a odsouhlasenou funkčností úprav 

a kompletní funkčnosti díla. 

6. Akceptační procedura potrvá do 30. 6. 2020, přičemž Zhotovitel se zavazuje poskytnout 

PMDP a Objednateli nezbytnou součinnost pro dokončení akceptační procedury. Zjistí-li 

PMDP nebo Objednatel v průběhu akceptační procedury nedostatky díla, je povinen o tom 

bezodkladně zhotovit písemnou zprávu, ve které uvede veškeré zjištěné nedostatky a své 

požadavky na úpravu díla, a tu doručit Zhotoviteli. V případě jakýchkoliv požadavků 

Objednatele na úpravu díla představujících odchylky od funkční specifikace díla uvedené 

v příloze č. 1 této smlouvy, budou Smluvní strany postupovat tak, že se dohodnou na 

přiměřeném počtu dní, o kolik se prodlouží konečný termín pro realizaci díla. Testovací 

verze díla s provedenou úpravou musí být znovu předána PMDP a Objednateli ke 

schválení. 

7. Akceptační procedura bude ukončena vyslovením souhlasu PMDP a Objednatele 

s konečnou funkčností dodaného díla, jak je uvedeno v odst. 8 tohoto článku.  

8. O dokončení akceptační procedury bude mezi Smluvními stranami vyhotoven písemný 

akceptační protokol, ve kterém bude zaznamenáno předání a převzetí díla, případně 

odmítnutí převzetí díla. Akceptační protokol bude podepsaný oprávněnými zástupci všech 

Smluvních stran.  

9. Nebyla-li Zhotoviteli do konce akceptační procedury uvedené v odst. 6 tohoto článku 

doručena písemná zpráva, ve které by Objednatel požadoval úpravu nedostatků, jak je 

uvedeno v odst. 6 tohoto článku, zavazuje se Objednatel dílo převzít a akceptovat 

a akceptaci stvrdit podepsáním akceptačního protokolu, který bude závazně osvědčovat 

a potvrzovat přijetí a převzetí díla Objednatelem a skutečnost, že předávané dílo splňuje 

všechna kritéria a že bylo ze strany Objednatele akceptováno. 

10. Má-li dílo vady, které brání užívání díla, bude tato skutečnost zaznamenána v předávacím 

a/nebo akceptačním protokolu, přičemž Objednatel není povinen dílo s takovými vadami 

od Zhotovitele převzít. Pokud však vady či nedodělky nebrání užití díla, je Objednatel dílo 

povinen převzít, přičemž vady budou definovány v předávacím a/nebo akceptačním 

protokolu a Objednatel se Zhotovitelem se dohodnout na přiměřené lhůtě pro odstranění 

vad, která se zaznamená do předávacího a/nebo akceptačního protokolu. Zde uvedené 

platí jak pro předávací protokol vyhotovený o předání díla pro účely akceptace v souladu 



Stránka 4 z 11 

 

s odst. 4 tohoto článku, tak pro akceptační protokol vyhotovený o dokončení akceptační 

procedury v souladu s odst. 8 tohoto článku. 

11. Na PMDP, přechází vlastnické právo k předmětu díla a právo dílo užít dnem převzetí díla 

uvedeným v akceptačním protokolu. Upravený odbavovací systém může nadále bez 

jakéhokoliv omezení užívat PMDP, které v rámci IDP poskytuje veřejnou službu.  

12. Objednatel je povinen provést akceptaci předaného plnění nejpozději do  30. 6. 2020 

a v tomto termínu vystavit akceptační protokol, ve kterém bude uveden výsledek 

akceptace a zaznamenány případné vady a nedodělky. Předávací i akceptační protokol 

týkající se Implementace do systémů PMDP bude podepsaný oprávněnými zástupci 

všech Smluvních stran.  

 

Čl. IV 

Změny díla v průběhu plnění 

 

1. Objednatel je oprávněn písemně navrhnout změny díla před jeho dokončením, a to se 

souhlasem PMDP.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést hodnocení dopadů Objednatelem navrhovaných změn díla 

na termín dokončení díla a cenu díla. Pokud by však takovéto hodnocení vyžadovalo 

dodatečné náklady anebo dodatečné pracovní vytížení pracovníků větší než jeden 

člověkoden, Zhotovitel tuto skutečnost oznámí Objednateli a hodnocení provede po 

dohodě s Objednatelem pouze na základě písemného pověření Objednatelem. 

3. Jakékoliv změny díla v rozsahu přesahujícím vymezení větou druhou předcházejícího 

odstavce musí být sjednány písemně dodatkem k této smlouvě. V závislosti na rozsahu 

změny díla se Smluvní strany dohodnou též na případné úpravě termínů plnění, ceny, 

platebních podmínek, akceptačních kritérií a součinnosti Objednatele či jiných závazků 

z této smlouvy.  

4. Zhotovitel není povinen provést jakékoliv změny díla, dokud takové změny nebudou 

písemně sjednány a dokud nebudou písemně sjednány též příslušné změny týkající se 

termínů plnění, ceny, platebních podmínek, akceptačních kritérií a součinnosti Objednatele 

či jiných závazků z této smlouvy. 

5. Dokud Smluvní strany neuzavřou písemný dodatek k této smlouvě specifikující změnu díla 

v souladu s odst. 3 tohoto článku a další náležitosti týkající se změny díla, platí tato 

smlouva v nezměněném znění a provádění díla se nepřerušuje, pokud Objednatel 

Zhotoviteli písemně nesdělí, že přerušení provádění díla požaduje. 

 

Čl. V 

Součinnost a vzájemná komunikace 

 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 

Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 

plnění této smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, 

aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů. 

3. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

oprávněných osob uvedených v čl. V této smlouvy. 

4. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která 

mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé 



Stránka 5 z 11 

 

straně doručena bud' osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného 

poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této smlouvy, není-li stanoveno 

nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

5. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně ostatní 

Smluvní strany informovat nejpozději do tří (3) dnů. 

 

Čl. VI 

Oprávněné osoby 

 

1. Každá ze Smluvních stran pověří oprávněnou osobu, která bude zastupovat Smluvní 

stranu v obchodních a projektových záležitostech souvisejících s plněním této smlouvy. 

2. Oprávněná osoba je oprávněna jménem příslušné Smluvní strany připravovat dodatky ke 

smlouvě pro jejich písemné schválení osobám oprávněným zavazovat Smluvní strany 

(statutárním orgánům), předat, resp. převzít dílo dle článku II. této smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou 

změnu ostatní Smluvní strany písemně upozornit.  

4. Oprávněná osoba za Zhotovitele:   Tomáš Příhoda, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

xxxxxxxxx 

5. Oprávněná osoba za Objednatele: Ing. Zdeňka Kmochová, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

xxxxxxxxx ve věcech obchodních, Bc. Jiří Kozák, xxxxxxxxxxxxxxxx; xxxxxxxxx ve 

věcech projektových. 

6. Oprávněná osoba za PMDP: Ing. Miroslav Kočica, MSc ve věcech obchodních, Ing. 

Radomír Kozler ve věcech projektových. 

 

Čl. VII 

Cena a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli na účet uvedený v záhlaví této smlouvy cenu 

za řádné a včasné provedení díla ve výši 600 000 Kč bez DPH (slovy šest set tisíc korun 

českých) bez DPH. K ceně bez DPH bude připočtena daň dle platných právních předpisů. 

2. Cena za dílo v rozsahu, jak je dílo specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy, je sjednána 

jako konečná a úplná. Smluvní strany se dohodly, že cena za věci obstarané Zhotovitelem 

pro účely provedení plnění dle této smlouvy je zahrnuta ve sjednané ceně. Cena díla 

nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována a na její výši nemá 

žádný vliv výše Zhotovitelem vynaložených nákladů souvisejících s provedením či úpravou 

testovací verze díla (to neplatí v případě změn, doplňků nebo rozšíření díla oproti rozsahu 

díla, jak je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy) ani jakýchkoliv jiných nákladů či 

poplatků, k jejichž úhradě je Zhotovitel v souvislosti s touto smlouvou či na základě obecně 

závazných právních předpisů povinen. Dojde-li však při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, 

doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajících z okolností, které zhotovitel nemohl 

ani s vynaložením patřičné odborné péče předvídat v době uzavření této smlouvy, je 

oprávněn doúčtovat jejich cenu nad rámec sjednané ceny. Za skutečnosti, které nemohl 

zhotovitel předvídat, se považují především změny, vyvolané změnou právních předpisů 

nebo technických norem, nedostatky v podkladech k provedení díla a podobně. 

3. Sjednaná cena nemůže být změněna jinak než písemnou dohodou Smluvních stran, není-

li v této smlouvě uvedeno jinak. Sjednanou cenu lze překročit v případě změn, doplňků 

nebo rozšíření předmětu plnění, to však pouze a výlučně v souladu s čl. IV. této smlouvy.  

mailto:t.prihoda@mikroelektronika.cz
mailto:kmochova@poved.cz;%20602452566
mailto:kmochova@poved.cz;%20602452566
mailto:kozakj@poved.cz


Stránka 6 z 11 

 

4. Cena díla je splatná samostatně, na základě faktury - daňového dokladu. Daňový doklad 

musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

náležitosti běžné v obchodním styku, a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení 

§ 435 občanského zákoníku. 

5. Přílohou daňového dokladu bude oboustranně potvrzený akceptační protokol dle čl. III 

odst. 8  a odst. 10 této smlouvy. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je datum předání 

a převzetí díla uvedené na akceptačním protokolu dle čl. III odst. 8 této smlouvy, tj. po 

skončení akceptační procedury.  

6. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů od data jeho vystavení, min. však 21 dní ode dne 

doručení faktury Objednateli. Pokud faktura neobsahuje všechny uvedené náležitosti 

a přílohy nebo kterou bude účtována cena vyšší, než cena sjednaná, má Objednatel právo 

fakturu vrátit k doplnění. V takovém případě nastane splatnost ceny až dnem, který je jako 

den splatnosti vyznačen v dodatečně doručené řádné faktuře, ne však dříve, než uplynutím 

21 dnů ode dne doručení takové řádné faktury Objednateli.  

7. Faktura - daňový doklad musí být doručena na adresu Objednatele:  

POVED s. r. o. 

 Nerudova 928/25 

 301 00 Plzeň 

a/nebo zaslána elektronicky na emailovou adresu: kmochova@poved.cz a 

vrbkovae@poved.cz ve formátu PDF. Dále bude v kopii zaslána na faktury@pmdp.cz. 

8. Daňový doklad se považuje za uhrazený dnem připsání peněžních prostředků na účet 

Zhotovitele. O uhrazení bude POVED informovat PMDP na adrese faktury@pmdp.cz. 

9. Objednatel nebude poskytovat žádné zálohy. 

 

Čl. VIII 

Záruka a servisní podpora 

 
1. Pro účely tohoto čl. smlouvy se dílem rozumí celý předmět plnění dle této smlouvy blíže 

specifikovaný v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla po dobu 24 měsíců. Záruční doba 

počíná běžet dnem předání a převzetí díla podle čl. III. této smlouvy. 

3. Objednatel je povinen vady díla nahlásit Zhotoviteli neprodleně, nejpozději však do 15 dnů 

ode dne jejich zjištění. Reklamaci vady je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele 

písemně, přičemž musí uvést popis vady. V případě vady díla oznámené Zhotoviteli včas 

a v záruční době má Objednatel právo požadovat po Zhotoviteli odstranění vady zdarma. 

4. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady díla, které mají původ v nevhodném užívání díla 

v rozporu s účelem, pro který bylo dílo vyprojektováno a v nedostatečné údržbě díla, či 

vady jinak vzniklé zaviněním Objednatele, třetích osob nebo zásahem vyšší moci či jiných 

vnějších vlivů, vůči nimž není ze své povahy dílo odolné (vandalismus, živelná pohroma, 

havárie apod.). 

5. Servisní podpora Implementovaného upgradovaného odbavovacího systému dle této 

smlouvy bude poskytována v rozsahu a za podmínek stanovených ve smlouvě o dodání 

systému Plzeňské karty a o poskytování záručních a servisních služeb č. 198/2009/PMDP 

včetně jejích dodatků. 
 

Čl. IX 

Náhrada škody a smluvní pokuty 

 

mailto:kmochova@poved.cz
mailto:vrbkovae@poved.cz
mailto:faktury@pmdp.cz
mailto:faktury@pmdp.cz


Stránka 7 z 11 

 

1. Každá ze Smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 

právních předpisů a této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 

k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku 

prodlení jiné Smluvní strany nebo v důsledku nastalých okolností vylučujících 

odpovědnost.  

3. Termíny sjednané touto smlouvou se dále prodlužují v případě překážek způsobených 

Objednatelem, v případě vyšší moci (např. válka, mobilizace, povstání, živelné pohromy, 

epidemie, apod.), dále o dobu prodlení Objednatele a/nebo PMDP s plněním jeho 

povinností, vyplývajících pro něj z této smlouvy a majících vliv na dodací lhůtu, o dobu, na 

níž se Objednatel se Zhotovitelem dohodli v dodatcích k této smlouvě, o dobu, po kterou 

nebylo možno z důvodu okolností představujících tzv. vyšší moc či jiných objektivních 

okolností nezaviněných Zhotovitelem provádět činnost dle této smlouvy v plném nebo 

částečném rozsahu a/nebo o dobu nutnou k posouzení a realizaci požadavku Objednatele 

na změnu díla. Termíny se takto prodlouží o počet dní, po které trvaly výše uvedené 

důvody prodloužení termínů a dále o dobu, po kterou nemohl Zhotovitel z oprávněných 

důvodů realizovat provádění díla po ukončení přerušení/pozastavení provádění díla. 

Přesáhne-li doba pozastavení provádění díla dle tohoto odstavce 90 dní, má Zhotoviteli 

Objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 
4. V případě, že Zhotovitel nedodá dílo Objednateli k zahájení akceptační procedury dle čl. 

III odst. 5 této smlouvy, může Objednatel uplatnit nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z ceny díla za každý započatý den prodlení, počínaje 14-tým dnem zpoždění, maximálně 

však 20 % z ceny díla.   Zhotovitel se zavazuje vyúčtovanou smluvní pokutu Objednateli 

uhradit.  

5. Za prodlení Zhotovitele se nepovažuje, nebudou-li termíny uvedené v této smlouvě 

dodrženy v důsledku neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele nebo PMDP.  

6. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny díla se Objednatel zavazuje zaplatit 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení se 

zaplacením ceny díla. 

7. Nárok oprávněné Smluvní strany na náhradu škody není ujednáními o smluvní pokutě dle 

předchozích odstavců dotčen a lze jej uplatňovat ve výši převyšující smluvní pokuty. 

8. Kumulace více smluvních pokut při trvajícím současném prodlení s plněním smluvních 

povinností se nepřipouští. 

9. Smluvní strany se dohodly, že maximální výše škody, která může být jednou smluvní 

stranou způsobena druhé smluvní straně v souvislosti s porušením jakékoliv povinnosti dle 

této smlouvy či porušením povinnosti vyplývajícím dané smluvní straně z jejího postavení 

založeného touto smlouvou, odpovídá 100 % ceny díla vč. DPH. Není-li v této smlouvě 

uvedeno jinak, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní 

straně náhradu škody a/nebo smluvní pokuty v součtu převyšující maximální výši škody 

specifikovanou v předcházející větě a dále náhradu ušlého zisku a dalších nepřímých škod. 
 

 

Čl. X 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že před splněním závazku vyplývajícího z této 

smlouvy je možno platnost a účinnost smlouvy ukončit písemnou dohodou všech 

Smluvních stran, či ze zákonem stanovených důvodů.  



Stránka 8 z 11 

 

2. Každá ze Smluvních stran je vyjma dalších důvodů uvedených v této smlouvě oprávněna 

písemně odstoupit od smlouvy, pokud: 

a) na majetek druhé smluvní strany byl prohlášen konkurz, 

b) návrh na prohlášení konkurzu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé smluvní 

strany, 

c) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace, 

d) nastane vyšší moc, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit a 

které zcela a na dobu delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své 

závazky ze smlouvy. 

3. Odstoupí-li Zhotovitel oprávněně od smlouvy, má nárok na úhradu dosud provedených 

prací, naskladněného materiálu, ušlého zisku a další takto způsobené škody. Nárok 

Zhotovitele na zaplacení odměny za již provedenou část díla není odstoupením Zhotovitele 

od smlouvy dotčen. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom 

obdrží každá Smluvní strana.  

5. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a stvrzeny podpisy 

Smluvních stran. Tyto dodatky se stanou nedílnou součástí této smlouvy. 

6. Pozbude-li některé z ustanovení této smlouvy platnosti, zůstávají ostatní tímto nedotčena. 

Neúčinné ustanovení se nahradí takovým, které odpovídá nebo bude co nejblíže 

původnímu záměru ve věcném i ekonomickém smyslu. 

7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory, vzniklé v souvislosti s touto 

smlouvou, budou řešeny jednáním na úrovni statutárních zástupců Smluvních stran.  

8. Pohledávky vyplývající z této smlouvy může jedna smluvní strana převést na jinou osobu 

jen s předchozím písemným souhlasem všech ostatních smluvních stran. 

9. Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost o veškerých informacích, které o sobě 

navzájem získaly v průběhu plnění předmětu této smlouvy, a které nejsou veřejně 

přístupné nebo je pokládají za důvěrné. Za důvěrné a utajované informace ve smyslu 

tohoto článku se považují veškeré informace, které jsou jako důvěrné označeny nebo jsou 

takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně 

újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací. Toto 

ujednání zaniká v případě, že se tyto informace stanou všeobecně známými.  

10. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je právnickou osobou, v níž mají 

většinovou majetkovou účast územní samosprávné celky, a proto se na tuto smlouvu, 

v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že údaje týkající se předmětu smlouvy (příloha č. 1) 

tvoří obchodní tajemství, a z tohoto důvodu budou tyto údaje (metadata) vyloučeny z 

uveřejnění v registru smluv ve smyslu ustanovení § 5 odst. 6 zákona o registru smluv.   

11. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv 

Objednatel, a to ve verzi pro uveřejnění, tj. po znečitelnění údajů (metadat), které tvoří 

obchodní tajemství, a to nejpozději do 30 (třiceti) dnů ode dne uzavření této smlouvy.   

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v Registru smluv. 

13.  Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 Technická specifikace díla 

  



Stránka 9 z 11 

 

14. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 

souhlasí, což stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.  

 

 

 

 

 

 

  

Mikroelektronika spol. s r.o.  POVED s. r. o. 

Ing. Jindřich Nádvorník 

jednatel společnosti 

 Ing. Zděnka Kmochová 

Jednatelka 

 

     

V Plzni dne: 8. 6. 2020 

 

 

 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a. s. 

Ing. Miroslav Kočica 

ekonomický ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Ve Vysokém Mýtě dne: 15. 6. 2020  V Plzni dne: 5. 6. 2020 



Stránka 10 z 11 

 

Příloha 1 – Technická specifikace díla 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxx 
• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx1 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxx: 
• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
1 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



Stránka 11 z 11 

 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


